
 
 
 

Agli atti 

Al sito web, sezioni “Amministrazione 

trasparente” e “Albo on-line”  
 
 
 
 
 

Prot.n. 3147/IV.2           Masone, 12/12/2025 

 

 

 

Oggetto: Selezione esperto esterno per l'attuazione di attività volte a potenziare l'offerta formativa 

extracurricolare, con progetti di musica e teatro - AGGIUDICAZIONE. 

 
  

 

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto  l’Avviso di selezione prot. n. 2919 del 24/11/2025 avente per oggetto: AVVISO DI SELEZIONE 

PER IL REPERIMENTO DI COLLABORAZIONI PLURIME, ESPERTI ALTRE PP.AA. O ESTERNI 

PER PROGETTI DI POTENZIAMENTO MUSICA E TEATRO A.S. 2025/26; 

Viste    le candidature pervenute nei termini stabiliti e la documentazione allegata; 

Considerato che il numero degli alunni aderenti ai progetti è superiore alle 10 unità; 

Viste le disponibilità nella scheda finanziaria P2-2 Scuole Campo Ligure e P2-3 Scuole Rossiglione; 

Visto    il verbale redatto dalla commissione valutazione prot. n. 3100 del 10/12/2025; 

Ritenuti adeguati i curricula vitae e i progetti presentati;  

 
 

DECRETA 

 
 

- di assegnare i seguenti incarichi di esperti esterni: 

Progetto “Musica” Infanzia Campo Ligure (bambini 5 anni) - ore 15 (20 incontri da 45’)  

all’esperto esterno Oliveri Anna Maria 

Progetto “Musica” Infanzia Rossiglione (bambini 5 anni) - ore 15 (20 incontri da 45’)  

all’esperto esterno Oliveri Anna Maria 

Progetto “Musica” Primaria Rossiglione tutte e 5 le classi - ore 37,5 (10 incontri a classe da 45’) 

all’esperto esterno Oliveri Anna Maria 

Progetto “Teatro” Infanzia Rossiglione sez. A e B – ore 11 (11 incontri di un’ora ciascuno)  

all’esperto esterno Arossa Chiara 

 

Firmato digitalmente da IVANA OTTONELLO



L’importo orario (60 minuti) corrisposto per l’incarico di Esperto Esterno sarà: 

 

- per i progetti “Musica” di euro 25,00 lordi (in caso di prestazione in ritenuta d’acconto, euro 27,13 

comprensivo di IRAP), per un costo omnicomprensivo pari a € 1.831,28 

- per il progetto “Teatro” di euro 72,72 lordi, ai quali si potranno aggiungere un massimo di € 200,00 

per rimborso spese (materiali, ecc.), per un costo omnicomprensivo pari a € 1.000,00 

comprensivi di oneri e contributi.  

 

Il costo omnicomprensivo dei progetti, pari a € 2.831,28, sarà da imputarsi alle schede di bilancio seguenti:  

P2-2 Scuole Campo Ligure per € 406,95 

P2-3 Scuole Rossiglione per € 2.424,33 

 

 

 

                    Il Dirigente Scolastico  

                 Dott.ssa Ivana Ottonello  
                      Documento firmato digitalmente 

 

 

 

    

Firmato digitalmente da IVANA OTTONELLO


		2025-12-18T09:57:34+0000
	IVANA OTTONELLO




